各   位                               2022年12月26日

              会社名   クボテック株式会社

代表者名 取締役社長  久保 哲夫

  （コード番号 7709 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理部長 記虎 政史

ＴＥＬ  （06）6443-1815

特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2022年12月6日公表の「連結子会社の清算結了に関するお知らせ」に記載の通り、連結子

会社であるKUBOTEK KOREA CORPORATIONを清算いたしましたが、同社を連結の範囲から除外するため、

特別利益が発生することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 特別利益の計上について

当社の連結子会社であるKUBOTEK KOREA CORPORATIONの清算結了により、同社を連結の範囲か

ら除外するため、当社の連結貸借対照表に計上されている為替換算調整勘定を取り崩し、為替換

算調整勘定取崩額15百万円として、2023年3月期第3四半期連結累計期間において特別利益に計上

する見込みです。

2. 今後の見通し

当社連結業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後開示すべき事項が発生した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上